
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

Από το Πρακτικό της 20-01-2024 με  αριθμ. 2
Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

Σύρου- Ερμούπολης

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 32

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΠΑΥΛΟΣ ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

Συνεδρίασε σήμερα 20-01-2024, ημέρα Σάββατο και ώρα 09.00, στην αίθουσα  συνεδριάσεων
του Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, α' όροφος), σε Δια Ζώσης Τακτική Συνεδρίαση (Άρθρο 67
του Ν.3852/10 & Άρθρο 11 του Ν.5043/13-04-2023), μετά από την υπ΄ αριθ. Πρωτ. 1111/16-
01-2024, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το
νόμο, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη
της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι πέντε (25) Δημοτικών Συμβούλων
ήταν:

Παρό ντες 22

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΜΑΡΑΓΚΟΣ,  ΠΕΤΡΟΣ  ΜΩΤΟΣ,  ΘΩΜΑΗ  ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ,  ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ  ΠΑΠΙΤΣΗ,
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΙΩΤΗΣ,  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ,  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ,  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΧΑΛΚΙΑΣ,  ΜΑΝΘΟΣ  ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ,  ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ  ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ,  ΙΩΑΝΝΗΣ  ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ,
ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΙΩΑΝΝΗΣ
ΚΕΡΑΝΗΣ,  ΜΑΡΙΑ  ΜΑΥΡΙΚΟΥ,  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΚΟΥΤΑΒΑΣ,  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΚΑΪΛΗΣ,  ΠΑΥΛΟΣ
ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ και ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ.

Απόντες 3

Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ,
ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ και ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Αλέξανδρος Αθανασίου.

ΘΕΜΑ 31ο: «Ορισμός εκπροσώπου του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης για τη συγκρότηση
του Α/θμιου Συμβουλίου Θεάτρων – Κινηματογράφων και λοιπών αιθουσών»
Κατά την διάρκεια των Ανακοινώσεων προσήλθαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ρ. Ξανθάκη και Θ. 
Καρτάνου.

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 27ου θέματος απεχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Δ. Σαγκινέτος.

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 30ου  θέματος απεχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Κεράνης και Π. 
Κουταβάς.

Αφού έλαβε υπόψη:

1.- Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, η οποία έχει ως εξής :  «Προκειμένου με απόφαση του
Περιφερειάρχη, να συγκροτηθεί το Α/θμιο Συμβούλιο Θεάτρων-Κινηματογράφων και λοιπών αιθουσών που
προβλέπεται στις διατάξεις του άρθρου 2 του Α.Ν.445/1937 (ΦΕΚ 22/Α/2501-37) και του άρθρου 11 παρ. 11
του Ν.2307/95, παρακαλούμε για την εισήγηση σας στο Δημοτικό Συμβούλιο για την λήψη απόφασης με την
οποία θα ορίζεται δημοτικός σύμβουλος, με τον αναπληρωτή του, ως πρόεδρος του Συμβουλίου αυτού.»
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης
του Δημοτικού Συμβουλίου.
3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει τον ορισμό εκπροσώπου του Δήμου Σύρου –
Ερμούπολης στο Α/θμιο Συμβούλιο θεάτρων – Κινηματογράφων και λοιπών αιθουσών, την Αντιδήμαρχο
κ. Θωμαή Μενδρινού, ως πρόεδρο, με αναπληρώτρια της την Δημ. Σύμβουλο κα Θεοδώρα Καρτάνου. 
4.- Την  γενομένη  ψηφοφορία  μεταξύ  των  μελών  του  Δημ.  Συμβουλίου,  κατά  την  οποία  την
πρόταση του κ. Προέδρου ψήφισαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ι. Μαραγκός, Π. Μώτος, Θ. Μενδρινού,
Χρ.  Πάπιτση,  Κ.  Γαβιώτης,  Ν.  Σκευοφύλαξ,  Ρ.  Ξανθάκη,  Δ.  Κοσμάς,  Ευαγγ.  Χαλκιάς,  Μ.
Μανθόπουλος, Θ. Καρτάνου, Φρ. Βακόνδιος, Ι. Βουτσίνος, Ι. Ρούσσος, Ν. Αλμπανόπουλος και Αγγ.
Ψιλοπούλου, σύνολο δεκαέξι (16) ψήφοι. Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.  Αρ. Ρώτας, Κ. Μαραγκού, Μ.
Μαυρίκου, Ν. Καΐλης και Π. Χρυσαφίδης, σύνολο πέντε (5) ψήφοι, ψήφισαν λευκό.

ΑΔΑ: ΨΧΑΡΩΗΟ-ΘΛ0



Σελ.-   2   - της  32/2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης  

5.-  Τις διατάξεις:  α)  των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018 , δ) του Ν. 4623/2019, ε)
του Ν.5056/2023.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α. Εγκρίνει τον ορισμό εκπροσώπου  του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης στο Α/θμιο Συμβούλιο θεάτρων –
Κινηματογράφων  και  λοιπών  αιθουσών,  την  Αντιδήμαρχο  κ.  Θωμαή  Μενδρινού,  ως  πρόεδρο,  με
αναπληρώτρια της την Δημ. Σύμβουλο κα Θεοδώρα Καρτάνου. 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών.

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΙΔΗΣ

ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ

ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ

ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ

ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ ΠΑΠΙΤΣΗ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΙΩΤΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΚΑΣ

ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΟΣΜΑΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΚΑΡΤΑΝΟΥ

ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

ΙΩΣΗΦ ΡΟΥΣΣΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΡΩΤΑΣ

ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ

ΜΑΡΙΑ ΜΑΥΡΙΚΟΥ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΜΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΨΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

Ακριβές Αντίγραφο

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.

ΜΑΝΘΟΣ ΜΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ
 

ΑΔΑ: ΨΧΑΡΩΗΟ-ΘΛ0


		2024-01-30T14:33:53+0200
	Athens




